
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvigionamento Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris  

 
 

 
 
 

N.  1719 DEL 23/12/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22INV007| Gara a procedura negoziata per la fornitura e posa in opera di n. 
2 compattatori a movimentazione elettrica ed ignifughi per il Padiglione n. 4 
del Presidio Ospedaliero di Udine. Aggiudicazione definitiva e affidamento (CIG 
95078340D4 – CUP F24E22000520002). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1719 del 23/12/2022 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC22INV007| Gara a procedura negoziata per la fornitura e posa in 
opera di n. 2 compattatori a movimentazione elettrica ed ignifughi per il 
Padiglione n. 4 del Presidio Ospedaliero di Udine. Aggiudicazione definitiva e 
affidamento (CIG 95078340D4 – CUP F24E22000520002). 
 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1567 dd. 28.11.2022 con la quale veniva 
indetta la procedura negoziata FC22INV007, invitando a presentare offerta tramite la 
piattaforma telematica MEPA n. 5 Operatori Economici, per l’affidamento in appalto 
della fornitura e posa in opera di n. 2 compattatori a movimentazione elettrica ed 
ignifughi per il Padiglione n. 4 del Presidio Ospedaliero di Udine; 
 
DATO ATTO che si è pertanto proceduto ad attivare apposita RDO n. 3311130 sul 
portale MEPA, invitando i seguenti Operatori economici: 

• MAKROS SRL (C.F. 02028440382) - scelto; 
• MECALUX ITALIA SRL (C.F. 11495590157) - scelto; 
• PADOVAN OFFICE (C.F. 03826280244) - scelto; 
• PROKOSS MOBILROT SRL (C.F. 02607530215) - scelto; 
• CREMONAUFFICIO SRL (C.F. 00857550198) - sorteggiato; 

 
CONSIDERATO che entro i termini assegnati - ore 12.00 del 14.12.2022- è 
pervenuta una sola offerta da parte della seguente ditta: 

• MAKROS SRL (C.F. 02028440382); 
 
PRESO ATTO che a seguito dell’accertamento delle regolarità della documentazione 
amministrativa della sopracitata ditta e previo nulla osta della SOC Servizi manutentivi 
Medio Friuli è stata disposta l’ammissione della stessa alle successive fasi di gara; 
 
PRESO ATTO, altresì, che si è proceduto all’apertura della documentazione 
economica dalla quale sono emerse le seguenti risultanze: 
 

Ditta Descrizione servizio 
Prezzo 

offerto IVA 
esclusa 

MAKROS SRL 

Fornitura e posa in opera di n. 2 compattatori a 
movimentazione elettrica ed ignifughi per il 
Padiglione n. 4 del Presidio Ospedaliero di 

Udine 

€ 136.620,00  

 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC22INV007 alla 
ditta MAKROS SRL (C.F. 02028440382) - con sede in Ferrara (FE) cap. 44122 Via 
Giuseppe Saragat nr 9 - che ha presentato la migliore offerta per la fornitura de quo, 
alle condizioni economiche di cui alla RdO MEPA n. 3311130 e più precisamente: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1719 del 23/12/2022 
 

pag. 3 di 5 
 

 

Caratteristiche richieste 
Prezzo unitario 

IVA esclusa 
Fabbisogno 

Prezzo totale 
Iva esclusa 

IMPIANTO "A" 
ELETTROMECCANICO 302 METRI 

LINEARI 
€ 78.537,00 n. 1 € 78.537,00 

IMPIANTO "B" 
ELETTROMECCANICO 200 METRI 

LINEARI 
€ 52.358,00 n. 1 € 52.358,00 

Cannone annuo manutenzione in 
garanzia per nr 5 anni incluso 

nell'offerta 
€ 900,00 n. 5 4.500,00 € 

oneri per la sicurezza specifici 
dell’attività d’impresa connessi 
con l’esecuzione dell’appalto 

€ 1.225,00  n. 1 € 1.225,00 

Totale IVA esclusa € 136.620,00 

Totale IVA 22% inclusa € 166.676,40 

Tempi di consegna: 90 gg dalla data dell’ordine 

 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore ad interim della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva la procedura FC22INV007 alla ditta MAKROS SRL 
(C.F. 02028440382) - con sede in Ferrara (FE) cap. 44122 Via Giuseppe 
Saragat nr 9 - miglior offerente, avente ad oggetto l’affidamento della fornitura 
e posa in opera di n. 2 compattatori a movimentazione elettrica ed ignifughi per 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1719 del 23/12/2022 
 

pag. 4 di 5 
 

il Padiglione n. 4 del Presidio Ospedaliero di Udine alle condizioni economiche di 
cui alla RdO MEPA n. 3311130 e più precisamente: 
 

CIG 95078340D4 – CUP F24E22000520002 

Aggiudicatario Prezzo offerto IVA esclusa IVA 

MAKROS SRL € 136.620,00 22% 

 

Caratteristiche richieste 
Prezzo unitario 

IVA esclusa 
Fabbisogno 

Prezzo totale 
Iva esclusa 

IMPIANTO "A" 
ELETTROMECCANICO 302 

METRI LINEARI 
€ 78.537,00 n. 1 € 78.537,00 

IMPIANTO "B" 
ELETTROMECCANICO 200 

METRI LINEARI 
€ 52.358,00 n. 1 € 52.358,00 

Cannone annuo manutenzione 
in garanzia per nr 5 anni 

incluso nell'offerta 
€ 900,00 n. 5 4.500,00 € 

Oneri per la sicurezza specifici 
dell’attività d’impresa connessi 
con l’esecuzione dell’appalto 

€ 1.225,00  n. 1 € 1.225,00 

Totale IVA esclusa € 136.620,00 

Totale IVA 22% inclusa € 166.676,40 

Tempi di consegna: 90 gg dalla data dell’ordine 

 
2. di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, quantificabile in € 

136.620,00 IVA esclusa, e quindi € 166.676,40 IVA 22% inclusa, farà carico al 
Conto 20MOBILI.ARR dell’anno di acquisizione. 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1719 del 23/12/2022 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvigionamento Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1719 del 23/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/12/2022 08:43:02
IMPRONTA: 568AC69C1B1AEF69E810D341A2CC70A8832823AE48E6DA2F8C91B9BE3A27C535
          832823AE48E6DA2F8C91B9BE3A27C535E1F7B0148859AF267C859E92B50ED70A
          E1F7B0148859AF267C859E92B50ED70A2D59F8D5F1BA89C7BB09D4BF69E26740
          2D59F8D5F1BA89C7BB09D4BF69E267401465AF085FAE17FB7C870F77802C3992


